XXVIII. *Mansit autem Maria cum illa quasi mensibus tribus, et reversa est in domum suam⁶⁴.* Et primum quidem operæ pretium est in quæstionem adducere, curnam parissimam illa per trium mensium spatium maneat in domo Elisabeth, et cur non dictum sit *Tribus mensibus*, sed *quasi tribus mensibus*.

Duplex porro ista fuit longioris hujus moræ necessitas. Ac prima quidem, et quæ merito ad id permoveret, causa fuit, ut tempus gestationis Elisabethæ impleteretur, fœtusque ederetur in lucem. Ad id enim usque temporis cum sterili ulla uterum gestante permansit: quippe quæ cum septimo a conceptione illius mense advenisset, ipso partus mense, qui palam est nonus, ipsa reversa est. Hoc autem præstitit, utpote quæ et puerum nasciturum videre, et parentis gaudio congaudere cupiebat. Si enim quotquot erant ejusdem tribus, omnes isto partu ad felicem exitum perducto una jucundabantur, multo magis hanc oportebat inde non abesse, quæ arctiorem hoc pacto cognationem suam testabatur. Quod vero multi insperato hoc partu collati fuerint, manifeste tradit divinitus afflatus evangelista: *Audierunt enim, inquit, vicini et cognati ejus, quia magnificavit Dominus misericordiam suam cum illa, et congratulabantur ei⁶⁵,* Elisabethæ congruum erat, ut hæc quoque non desideraretur,

XXIX. Sed et altera adest causa, quæ tandiu illic eam continuit, et quidem quæ merito majorem induxisse necessitatem existimetur: ut scilicet videret, quem tandem finem habiturum esset Zacha-

⁶³ Gen. xv, 13. ⁶⁴ Luc. i, 56. ⁶⁵ Luc. i, 58.

rire silentium. Condolebat enim illi, quod voce careret, dolendique non una ei ratio erat. Ac primo quidem ob arctæ vinculum cognationis; deinde vero ex recordatione quoque eorum, quæ sibi ille testatus fuerat. Linguam enim illam, quæ prophettare et futura prænuntiare arcana ratione solebat, otiosam interim suaque destitutam virtute, intra labia constrictam cernebat. Prophetiæ porro charismate exornata, illum a gravi hac calamitate certe liberandum noverat, ac rursus articulata voce dulcissimæ illius prophetiæ mysteria revelaturum atque adeo ibidem consistebat, quo illi divina

XXX. Quandoquidem ergo hisce de causis ibi moram fecerat, cum jam sustinisset usque ad diem quo partus in lucem est editus, et lingua soluta est, ad sua remeare jam festinabat. Hinc etiam quasi tres menses evangelista dicit, et non Tres plane, quia nondum expleti isti erant, quippe sub ultimis septimi mensis diebus ipsa advenerat.

Nato igitur præcursore illius regis, qui in utero ineffabiliter gestabatur, atque hujus imperio vinculis silenti perruptis, rursus gratiarum actiones Domino, ac rursus Immaculatissimæ illi laudationes persolvebantur. Ac primum cum Zacharias gratiarum canticum œconomix auctori pro ineffabili condescensione persolvisset; tum et mysterium ipsum celebrans, et matrem, per quam perfectum fuerat, magnificans, sic prophetiæ hymnum canere cœpit. Glorificatio enim, quam ipse exorsus est, et qua mysterii extulit ineffabile portentum, ejusmodi est: